
Contacto

Teléfono 954028121
Correo Electrónico 
contratacion@airagestionambiental.es

Dirección Postal

Marchena, 2
(41500) Alcalá de Guadaíra España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA007SUM2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de AIRA Gestión Ambiental, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=572PFQX%2F%2Bjqrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro por renting flexible sin opción de compra de vehículos para la recogida
de residuos sólidos urbanos en Aira Gestión Ambiental

Suministro por renting flexible sin opción de compra de vehículos para la recogida de residuos sólidos urbanosDescripción 
en Aira Gestión Ambiental
Valor estimado del contrato 93.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.628 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.800 EUR.

Clasificación CPV
34144510 - Vehículos para desperdicios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será el establecido para el período de arrendamiento de cada uno de
los lotes como máximo, si bien podrá ser reducido o prorrogado antes de su finalización, no pudiendo exceder su
duración, incluidas las prórrogas, el plazo de 24 (VEINTICUATRO) meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Primero.- Declarar válido el acto licitatorio. 

Segundo.- Adjudicar TRANSTEL,S.A, el lote 1 y 2 del contrato de Suministro por renting flexible sin opción de compra de
vehículos para los servicios gestionados por Aira Gestión Ambiental, por un precio de 44.431,20 € IVA excluido (53.761,75

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=572PFQX%2F%2Bjqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


€ IVA incluido), de acuerdo con los pliegos aprobados, así como con la oferta integradora presentada para los dos lotes.

Tercero.-Aprobar el gasto que comporta dicha contratación por el importe arriba referido, con cargo al presupuesto de la
sociedad.

Cuarto.- Requerir a TRANSTEL,S.A. para que en el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la
notificación de este acuerdo, proceda a la firma electrónica del correspondiente contrato.

Quinto.- Conforme a lo dispuesto en el art. 63 LCSP, insertar en el Perfil de Contratante de esta sociedad, alojado en la
Plataforma de Contratación del Sector Público, anuncio indicativo de la presente adjudicación, así como de formalización
del contrato, una vez que se produzca. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Un (1) vehículo de recogida de residuos sólidos urbanos recolector-compactador
carga trasera 7 m3

Un (1) vehículo de recogida de residuos sólidos urbanos recolector-compactador carga trasera 7 m3Descripción 
Valor estimado del contrato 69.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.108 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA MADRID Nº26

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c375ed8-5feb-4c21-98df-a8b2214494c7


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(46190) RIBA-ROJA DEL TÚRIA España

Contacto

Teléfono 961643013
Correo Electrónico pliegos@transtelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.962,8 EUR.

Motivación

Motivación Primero.- Declarar válido el acto licitatorio. 

Segundo.- Adjudicar TRANSTEL,S.A, el lote 1 y 2 del contrato de Suministro por renting flexible sin opción de compra de
vehículos para los servicios gestionados por Aira Gestión Ambiental, por un precio de 44.431,20 € IVA excluido (53.761,75
€ IVA incluido), de acuerdo con los pliegos aprobados, así como con la oferta integradora presentada para los dos lotes.

Tercero.-Aprobar el gasto que comporta dicha contratación por el importe arriba referido, con cargo al presupuesto de la
sociedad.

Cuarto.- Requerir a TRANSTEL,S.A. para que en el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la
notificación de este acuerdo, proceda a la firma electrónica del correspondiente contrato.

Quinto.- Conforme a lo dispuesto en el art. 63 LCSP, insertar en el Perfil de Contratante de esta sociedad, alojado en la
Plataforma de Contratación del Sector Público, anuncio indicativo de la presente adjudicación, así como de formalización
del contrato, una vez que se produzca. 
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 19/08/2024

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la notificación de este acuerdo, proceda
a la firma electrónica del correspondiente contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Un (1) camión basculante 3.500 kgs.

Un (1) camión basculante 3.500 kgs.Descripción 
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA MADRID Nº26
(46190) RIBA-ROJA DEL TÚRIA España

Contacto

Teléfono 961643013
Correo Electrónico pliegos@transtelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.342 EUR.

Motivación

Motivación 
Primero.- Declarar válido el acto licitatorio. 

Segundo.- Adjudicar TRANSTEL,S.A, el lote 1 y 2 del contrato de Suministro por renting flexible sin opción de compra de
vehículos para los servicios gestionados por Aira Gestión Ambiental, por un precio de 44.431,20 € IVA excluido (53.761,75
€ IVA incluido), de acuerdo con los pliegos aprobados, así como con la oferta integradora presentada para los dos lotes.

Tercero.-Aprobar el gasto que comporta dicha contratación por el importe arriba referido, con cargo al presupuesto de la
sociedad.

Cuarto.- Requerir a TRANSTEL,S.A. para que en el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la
notificación de este acuerdo, proceda a la firma electrónica del correspondiente contrato.

Quinto.- Conforme a lo dispuesto en el art. 63 LCSP, insertar en el Perfil de Contratante de esta sociedad, alojado en la
Plataforma de Contratación del Sector Público, anuncio indicativo de la presente adjudicación, así como de formalización
del contrato, una vez que se produzca. 
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 19/08/2024

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la notificación de este acuerdo, proceda
a la firma electrónica del correspondiente contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Licitación electrónica

Dirección Postal

CALLE MARCHENA, 2
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono 954028121
Correo Electrónico contratacion@airagestionambiental.es

Dirección Postal

Marchena
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Presentación de recursos

Aira Gestión Ambiental, SA
Sitio Web https://www.airagestionambiental.com/

Proceso de Licitación

Suministro por renting flexible sin opción de compra de vehículos para la recogida de residuos sólidos urbanos en Aira
Gestión Ambiental
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8HFbcqL2F5rCfVQ HDepjGQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica

https://www.airagestionambiental.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8HFbcqL2F5rCfVQHDepjGQ%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta integradora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción huella de carbono y potenciación del comercio local
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Rotulación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Vehículo de primera asistencia a las averías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Vehículo de sustitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013861204 |  2024-000818271 | Fri, 26 Jul 2024 12:44:08:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28332663177768508148655825782683473112 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


